CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A

EDITAL N.1/2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA CELG

GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. ˗ CELG GT

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO ANEXO III DO EDITAL N.1/2014

O Presidente da CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO – CELG GT, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, torna público o presente Edital Complementar que acrescenta o item 17 ao Programa da

Prova  de  Conhecimentos  Específicos  do  cargo/função  de  ANALISTA  TÉCNICO  –  ENGENHEIRO

ELETRICISTA, do ANEXO III do EDITAL N.1/2014:
17.  Em atendimento à Lei N0  14.911 de 11 de agosto de 2004, serão cobrados, no
total de 4 (quatro) questões, conhecimentos de História Política, Econômica e Social do
Estado de Goiás;  Cultura  Goiana;  Aspectos  Ambientais  da  Geografia  do  Estado de
Goiás; Regionalização e Caracterização das Regiões Goianas; Urbanização, Migração
e Densidade Populacional do Estado de Goiás; Realidade Étnica e Social do Estado de
Goiás.

Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 29 de agosto de 2014.

José Fernando Navarrete Pena
Presidente